[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г Л А В Ы

30.06.2017                                                                                                             № 677
	О создании комиссии

 по обследованию придомовых

 детских и спортивных площадок

С целью охраны жизни и здоровья детей, обеспечение комфортного и безопасного проживания граждан и сохранности объектов благоустройства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 30.12.2009 №384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», «Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать комиссию по обследованию придомовых детских и спортивных площадок на территории города Киржач (далее - Комиссия).

2. Утвердить:

1) регламент работы Комиссии (приложение № 1);

2) состав Комиссии (приложение № 2).

3. В срок до 30 июня 2017 года Комиссии, и далее, в соответствии с регламентом работы Комиссии, провести обследование придомовых детских площадок и спортивных площадок.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам  жизнеобеспечения.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации города Киржач.
И.о. главы города Киржач                                                                 М.Н. Мошкова
Приложение № 1

к постановлению главы

города Киржач

от 30.06.2017 № 677
РЕГЛАМЕНТ

работы комиссии по обследованию придомовых детских и спортивных площадок на территории города Киржач

Общие положения

Комиссия по обследованию придомовых детских и спортивных площадок (далее - Комиссия) создается с целью проведения работ, направленных на устранение причин и условий, вызывающих гибель, травмирование, причинение тяжелых последствий жизни и здоровью несовершеннолетних на площадках, оценки соответствия технического состояния игрового и спортивного оборудования на площадках требованиям безопасности.

Комиссия в работе руководствуется настоящим Положением, нормативными документами, устанавливающими общие требования безопасности при монтаже и эксплуатации оборудования всех типов.

Задачи Комиссии
         Задачами Комиссии являются:

1) проведение обследования спортивных объектов и сооружений, игровых комплексов (игровых площадок), находящихся на придомовых территориях на соответствие правилам техники безопасности;

2) выработка рекомендаций по устранению причин, вызывающих гибель, травмирование, причинение тяжелых последствий жизни и здоровью несовершеннолетних.

Полномочия Комиссии

Комиссия проводит комплексное обследование игрового и спортивного оборудования (осмотр его технического состояния, целостности конструкции, состояния сварных швов, мест крепления и крепежных деталей, надёжности установки, качества лакокрасочных покрытий, габаритных размеров и внешнего вида).
Состав, порядок формирования Комиссии и полномочия членов Комиссии

Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, секретаря Комиссии иных членов Комиссии.

В состав Комиссии допускается привлекать специализированную организацию для выдачи экспертного заключения о его состоянии.

Члены Комиссии имеют право знакомиться с документами и материалами, касающимися деятельности Комиссии.

Организация работы Комиссии

Основными формами работы являются обследования детских и спортивных площадок, находящихся на придомовых территориях, которые проводятся ежеквартально.

Комиссия вправе провести внеплановое заседание в случае поступления в адрес администрации города Киржач обращений и заявлений граждан о фактах нарушения технического состояния оборудования на детских и спортивных площадках.

Комиссия по окончании обследования подготавливает заключение (акт обследования), которое должно содержать обоснованные выводы о соответствии (несоответствии) технического состояния игрового и спортивного оборудования законодательным и иным нормативным правовым актам Российской Федерации в сфере технического регулирования, международным нормам и правилам.

Члены Комиссии, не согласные с принятым Комиссией заключением, имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.

Комиссия несет ответственность за принятие решений в пределах установленной компетентности и в соответствии с законодательством.

Приложение № 2

к постановлению главы

города Киржач

от 30.06.2017 № 677
СОСТАВ

                   комиссии по обследованию придомовых детских

и спортивных площадок

Мошкова М.Н.
-         зам. главы администрации города Киржач, председатель

комиссии;

Путилин Н.Н.         -        заведующий отделом по благоустройству  МКУ «Управление     городским хозяйством», секретарь комиссии;

Члены комиссии по согласованию:

Опальченко Т.В.        -    директор МКУ «Управление городским хозяйством»;
Тюленев В.Г.             -   председатель Совета народных депутатов города Киржач;
Штроткина И.Н.        -    заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы               администрации города Киржач;

Моренова Л.В.           -    председатель территориального общественного самоуправление № 1;

Ловушкина В.И.        -    председатель территориального общественного самоуправление № 2;
Фомина Т.А.              -    председатель территориального общественного самоуправление № 3;

Колесникова Г.В.      -    председатель территориального общественного самоуправление № 4;

Серов С.В.                 -    заместитель генерального директора ООО «УК «Наш Дом»;

Сулейманова Е.В.     -     юрисконсульт ООО «Монолит»;
Родионова Г.В.           -   директор МП «Полигон»;

По согласованию
-
представитель специализированной экспертной организации.

Примечание: председатели ТОС участвуют в работе Комиссии в зависимости от территориального нахождения объекта обследования.